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Dagordning Stockholms Ishockeyförbunds 73:e årsmöte  
Torsdag den 14 juni 2017 kl. 18.30 Folkets Hus Huddinge  

Före mötet kommer prisutdelning och utdelning av utmärkelser att ske. 

1. Upprop och godkännande av fullmakter samt fastställande av röstlängd för mötet  

2. Fastställande av föredragningslista för mötet  

3. Fråga om årsmötets behöriga utlysande  

4. Val av ordförande för mötet  

5. Val av sekreterare för mötet  

6. Val av två justeringsmän att jämte ordförande justera protokollet (fungerar även som 

rösträknare)  

7. Behandling av styrelsens verksamhets- och förvaltningsberättelse samt revisorernas berättelse  

a) styrelsens verksamhets- och förvaltningsberättelse för det gångna verksamhetsåret  

b) revisorernas berättelse för samma tid 

8. Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen  

9. Fastställande av verksamhetsplan och budget 2018-2019  

10. Behandling av motioner som getts in i den ordning som anges i Stockholms 

Ishockeyförbunds stadgar 2 kap. 2 § och av distriktsstyrelsens förslag om stadgeändringar 

11. Val av ordförande och tillika styrelsens ordförande för en tid av två år (Göran Tidström vald 

på två år föregående år)  

12. Val av fyra styrelseledamöter på två år (avgående: Jan Norström, Lars-Erik Hymander, 

Joachim Malmquist, Lennart Karlsson), fyllnadsval på ett år (avgående: Hanna Kristiansson) samt 

val av två suppleanter på ett år (avgående: Helena Skoglund och Gizela Ahlgren Bloom) 

13. Val av revisor jämte revisorssuppleant på ett år (avgående: Jan Bojling och Bo Johnsson)  

14. Val av två ledamöter i Torsten Flygelholms Minnesfond och en suppleant på ett år (avgående: 

Tommy Berglind, Ylva Wastesson och Peter Hällsås)  

15. Val av ordförande jämte minst två ledamöter i valberedningen för årsmötet 2018 samt 

personliga ersättare för dessa (avgående Patrik Lindh, Huddinge IK (ordf.), Suzanne Norström, 

IFK Österåker Vikings, Per-Arne Blomquist, Djurgårdens IF och Per Håkansson, Sundbybergs 

IK)  

16. Val av ombud jämte suppleanter till Svenska Ishockeyförbundets förbundsmöte  

17. Val av ombud jämte suppleanter till Stockholms Idrottsförbunds årsmöte  
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Rösträtt  
Rösträtt vid distriktsmötet bestäms genom röstlängd som har upprättats av Stockholms Ishockeyförbund. 

Röstlängden upptar de föreningar som senast den 31 januari har fullgjort sina stadgeenliga förpliktelser 

mot Svenska Ishockeyförbundet samt de förpliktelser mot Stockholms Ishockeyförbund som har 

bestämts av distriktsmötet. Röstberättigad förening har en grundröst samt tilläggsröster i förhållande till 

antalet licensierade spelare inom distriktet. Förening kan erhålla maximalt sex tilläggsröster enligt följande 

skala:  

 

0 – 49  =  0 tilläggsröster  

50 – 99 =  1 tilläggsröst  

100 – 149  =  2 tilläggsröster  

150 – 199 = 3 tilläggsröster  

200 – 249 =  4 tilläggsröster  

250 – 299  =  5 tilläggsröster  

300 – =  6 tilläggsröster 

 

Förenings röstetal får dock inte överstiga 1/5 av det vid uppropet sammanlagda röstetalet. Skulle så vara 

fallet reduceras röstetalet för sådan förening ned till högst 1/5 av det sammanlagda röstetalet. 
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Ishockeyn i Stockholm: en stabil breddverksamhet men fortsatt smal topp 
 

Säsongen 2017/18 var den femte på Stockholms Ishockeyförbunds resa mot att inte enbart vara det till 

antalet största utan också ett på alla nivåer ledande distrikt i Sverige. Vi gjorde under säsongen fortsatta 

framsteg. Det gäller framför allt vår bas, barn- och ungdomsverksamheten, som framstår som allt mer 

stabil både i form av tillväxt för såväl pojkar som flickor och på det sätt som våra cirka 40 föreningar med 

ungdomsverksamhet fungerar. Inte minst kännetecknas verksamheten av att föreningarnas vilja att 

samverka mot våra gemensamma mål att idrotten ska kombinera tävling och utbildning, fostran och 

meningsfull fritid. 

Antalet registrerade spelare, från ungdom till veteran, ökade med 8 % till 14771. Där är ökningen av 

antalet flickor värt att notera. En ökning med 7 % till 418 flickor. Intresset för ishockeyskolorna var också 

högre än någonsin. 

På elitnivå kunde vi glädjas åt att Djurgården tog en andraplats i SHL och sedan gick till semifinal. Även i 

SDHL nådde Djurgården semifinal och klubbens J18-lag blev svenska mästare.  AIK nådde en tredjeplats 

i HockeyAllsvenskan men lyckades inte i slutspelsserien ta sig till kval för att nå klubbens mål att åter spela 

i SHL. Huddinge fortsätter att år efter år tillhöra toppen i Hockeyettan och kvalspela för 

HockeyAllsvenskan, men utan att ännu lyckas på upploppet. Segeltorp och Trångsund kvalificerade sig till 

Hockeyettan och det finns nu hela tre föreningar i Huddinge som spelar i Hockeyettan. Dessvärre skedde 

det på bekostnad av Nacka som dock kan trösta sig med imponerande framgångar i både U16 och på 

juniorsidan.  

Vårat distriktslag för flickor vann på ett imponerande sätt Stålbucklan för första gången. En turnering som 

också sändes i SVT i större omfattning än tidigare.  

I TV-pucken nådde Nordlaget kvartsfinal och slutade sen på en sjätteplats medan Sydlaget tog hem 

bronset.  

Vår uppgift - Administrera - utveckla - främja 

Vi har fortsatt att effektivisera administrationen av tävling, utbildning och ekonomi genom att minska silo-

tänkande och utveckla det gemensamma ansvaret för att våra aktiviteter bidrar till att nå de övergripande 

målen att så många ska kunna spela ishockey så länge och så bra som möjligt. 

Vi avverkade ett första år med nya seriebestämmelser i Stockholm Hockey Cup med endast 

kvalifikationsserier inför U16 och med väsentligt större möjligheter att spela med över- och underåriga. 

Utfallet har överlag varit positivt men ytterligare något år bör gå innan en mer definitiv utvärdering kan 

göras. 

Arbetet med stöd till föreningsutveckling har tagit fart dels genom fler föreningsbesök och dialog, dels 

genom styrelseutbildning och andra utbildningar. 

En enhällig ordförandekonferens konstaterade i november att avsiktsförklaringen haft avgörande 

betydelse för att få spelare att stanna i sina moderföreningar och minska tidig elithets, men att ett tydligt 

sanktionssystem var önskvärt för det fåtal föreningar som inte lyckades följa denna överenskommelse. 

Styrelsen beslöt därefter att omsätta avsiktsförklaringen till tvingande regler för den process som ska 

tillämpas vid övergångar för spelare som deltar i Stockholm Hockey Cup med åtföljande påföljder vid 

bristande efterlevnad som ytterst kan innebära att berört lag inte får delta i seriespel. Regler ska förstås 

följas och behovet av påföljder ska då vara sällsynt. 

Ett viktigt steg har också varit en översyn av riktlinjerna för TV-pucken som klarlägger syftet med 

distriktets deltagande, principerna för uttagning och förhållningssätt för spelare och ledare som deltar. 

Att fortsätta stärka och utveckla flickverksamheten är ett prioriterat område. 12 föreningar har nu rena 

flicklag i seriespel och 8 föreningar har hockeyskola där flickor har egen istid. Under säsongen beslöt 13 

rekreationslag för damer från Stockholm att lämna Stockholms Veteranhockeyförbund för att i stället få 
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sin verksamhet inordnad under Stockholms Ishockeyförbund.  Stockholms Veteranishockeyförbund 

bedriver en imponerande fristående verksamhet med över 80 lag i seriespel. Vi har inbjudit till 

diskussioner om samordning av veteran/rekreationsverksamheten med förbundets verksamhet med 

förhoppning att framsteg ska kunna göras under det kommande året. 

Svenska Ishockeyförbundet har under året fortsatt sin utredning om åtgärder för att stärka distrikten.     

Gemensamma sportkontor för flera distrikt, ökad samverkan med elitklubbarna och SISU, ändrad 

inriktning på hockeykonsultenternas arbete samt ökade finansiella resurser är åtgärder som övervägs för 

att distrikten tillsammans med sina föreningar ska kunna vara än mer aktiva i sin egen utveckling och för 

ishockeyns tillväxt. Förbundet deltar i detta arbete och diskussioner med övriga tre distrikt i Region Öst 

har inletts.   

Under året har arbetet för fler ishallar och isbanor fortgått. Mest eftersatt är anläggningssituationen i 

Stockholms stad men även insatser har gjorts mot kommunerna Järfälla, Nacka, Tyresö, Täby, Sundbyberg 

och Botkyrka. Ett viktigt inriktningsbeslut togs av Stockholms stad i januari om renovering av Globen och 

rivning av Hovet. Genomförandebeslut återstår dock och Hovet kommer att finnas kvar ytterligare tre år. 

En ny träningsanläggning för nuvarande träningsverksamhet på Hovet samt en uppvärmningsrink i direkt 

anslutning till Globen är en förutsättning innan Hovet kan avvecklas. Nya spontanisytor tillkom i 

Sundbyberg och Botkyrka och nya ishallar projekteras också i Sundbyberg men även i Tyresö och Nacka. 

Ishockeyns synlighet i sociala medier har stått i fokus med en aktiv facebook-sida samt en ambition att ha 

en informationsrik hemsida. Styrelsen har fastställt en kommunikationsplan som ytterligare ska stärka 

Stockholmsishockeyns synlighet i media och förbundets påverkansarbete.  

En arbetsgrupp har tillsatts för att driva frågan om hur den obalanserade bilden av att ishockeyn är en dyr 

idrott ska påverkas samt hur de faktiska kostnaderna ska kunna hållas på en rimlig nivå. 

Administration och ekonomi 

Administrationen av tävling, domare och utbildning fungerar väl. Förbundets ekonomi är i god balans 

med minimala avgiftshöjningar. Årets resultat uppgick till 211 tkr vilket är bättre än budget.   Kostnaderna 

hålls under strikt kontroll och domineras av lönekostnaderna och återhållsamhet i fråga om övriga 

kostnader. Det egna kapitalet uppgår till 3,1 mkr och möter av styrelsen fastställd nivå att motsvara minst 

25 % av omsättningen. 

Inriktning på den kommande säsongens arbete 

Vi fortsätter att följa den verksamhetsinriktning som fastlades vid distriktsmötet 2016 med 

huvudområdena Ishockey hela livet, Ishockeyns värdegrund, Sportslig utveckling, Stockholms Ishockey en 

stark aktör och föreningsansvar. Inom dessa områden kommer under 2018/19 ökat fokus att riktas mot 

påverkansarbete för fler anläggningar, satsning på flickor och damer, ökad synlighet i media, samt 

påverkan på Svenska Ishockeyförbundets serieutredning inkl. förutsättningarna för föreningarna i 

Hockeyettan. Med en stabil bredd och ungdomsverksamhet under god utveckling som bas finns också 

anledning att hitta vägar för att stötta fler klubbar till att etablera sig högre upp i seriesystemets pyramid 

samt att stärka förutsättningarna för de fåtal som redan är etablerade i de högsta seniorserierna. 

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack till alla ideella krafter som under året bidragit till förbundets 

arbete vare sig det varit i styrelse och kommittéer eller genom engagerat arbete som går utanför det egna 

föreningsarbetet. Ett varmt tack också till vårat hårt arbetande kansli. 

Göran Tidström 

Ordförande 
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Stockholmshockeyn i siffror 

 
Aktiva inom Stockholm säsongen 2017-2018 Herrar Damer Totalt 
Seniorspelare, F. 1997 och tidigare 

(Innefattar seniorer, veteraner, rekreationsspelare) 
3199 519 3718 

Juniorspelare, f. 2001-1998 

(J18-J20) 
1171 74 1245 

Ungdomsspelare, f. 2009-2002 

(U9-U16 i Stockholm Hockey Cup) 
5577 420 5997 

Hockeyskolebarn, f. 2003 och senare 

(Siffran anger faktiskt registrerade i TSM) 
1288 208 1496 

Spelarlicenser totalt   12.456 

Domarlicenser 

(Ungdomsdomare-SHL) 
826 51 877 

Tränare   733 

Aktiva totalt   14.066 

 

Föreningar i Stockholm 92 Serier inom  

Stockholms Ishockeyförbund 

133 

Föreningar med 

ungdomsverksamhet 

40 Herrsenior  25 

Föreningar med endast 

senior/junior/veteran 

26 Damsenior  1 

Skolidrottsföreningar 12 Herrjunior   22 

Inaktiva föreningar 16 Pojkar   80 

  Flickor  5 

 

Lag inom Stockholm 697 Anläggningar  59 

Herrsenior 76 Ishallar 56 

Damsenior 9 Konstfrusna uterinkar i bruk 3 

Herrjunior 48 

Pojkar 449 

Flickor 31 

Veteranlag 66 

Rekreationslag 18 
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Styrelsen för Stockholms Ishockeyförbund får härmed avge följande årsberättelse för sitt 

sjuttiotredje verksamhetsår, som omfattar säsongen 2017-2018.  

Verksamhetsåret 
Styrelsen i Stockholms Ishockeyförbund har arbetat i linje med den vid årsmötet 2017 fastställda 

verksamhetsinriktningen. Stockholms Ishockeyförbunds strategiska huvudområden är: 

 Ishockey hela livet 

 Ishockeyns värdegrund 

 Sportslig utveckling 

 Stockholms ishockey en stark aktör 

 Förening och förbund i samspel 

I ordförandens inledande kommentarer redovisas de viktigaste framstegen och inriktningen på arbetet för 

att nå våra mål under den kommande säsongen. 

I det följande beskrivs insatser och verksamhet som bedrivits på övergripande nivå. Därefter följer 

respektive kommittéers eller specifika verksamhetsområdes redogörelser. En fördjupad statistisk 

sammanställning över verksamheten i distriktet redovisas i en särskild bilaga. Likaså finns samtliga 

serietabeller samlade i separat dokumentation.  

Administration och resurser 
Kansli och förbundets kommittéer arbetar integrerat med den operativa verksamheten och i varje 

kommitté är en tjänsteperson från kansliet adjungerad för att samarbetet ska löpa effektivt och med hög 

kvalitet. Kommittéerna arbetar på uppdrag av styrelsen som också utser ledamöter och ordförande för 

respektive kommitté. Föreningarna i sin tur nominerar kandidater med kompetens och förmåga att brett 

företräda föreningarna inom de olika verksamheter som kommittéerna täcker upp. På kansliet arbetar 7 

personer. Tillsammans utgör detta en slagkraftig organisation som i allt större utsträckning arbetar för att 

effektivisera förvaltning och administration och ägna allt mer tid och att utveckla och främja vår idrott. 

Förbundskansliets övergripande uppdrag är att genomföra styrelsens beslut och vara ett resurscenter för 

föreningar och medlemmar. Kansliet ansvarar för löpande administration av tävlings-, utbildnings- och 

domarfrågor. Detta innebär hantering av en stor mängd olika frågor som t.ex. genomförande av 

tränarkurser med c:a 600 deltagare/år, serieadministration för ca 200 serier inklusive play-off och slutspel, 

domartillsättning av drygt 6000 uppdrag, beredning av disciplinärenden och dispenser, support till 

förtroendevalda och givetvis löpande kontakter med föreningarnas företrädare. Kansliet ansvarar även för 

information och kommunikation till föreningar och andra för distriktet viktiga aktörer. 

Kansliet administrerar förutom distriktets verksamhet, även Region Östs tävlings-, disciplin- och 

funktionärverksamhet. Omfattningen av denna redovisas närmare längre in i verksamhetsberättelsen. 

Utöver dessa uppgifter representerar kanslipersonal förbundet vid möten, konferenser och andra 

mötesplatser med idrottsförbund, kommuner, Svenska Ishockeyförbundet och andra samarbets-partners. 

Under föregående verksamhetsår har vi avtackat två tidigare medarbetare, Maria Drott och Simon 

Parkman och välkomnat Marcus Dahlman som ny ekonomiansvarig samt Magnus Ljusbol som ny 

tävlingsansvarig för ungdom. 

Utvecklingsprojekt, mötesplatser och konferenser 
Avsiktsförklaringen blir ”Regler och förhållningssätt vid önskan om föreningsbyte” 

 

Den föreningsöverskridande överenskommelsen Avsiktsförklaringen har nu funnits sedan säsongen 2014-

2015. Syftet har varit att stoppa värvning klubbarna emellan för att minska övergångs-problematiken där 
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lag splittras vilket leder till att föreningar får svårt att planera och utveckla en stark och kvalitativ 

verksamhet som är hållbar över tid. Varje förenings uppdrag är att på bästa sätt värna och utveckla sina 

spelare och arbeta aktivt med sin hockeyskola som bas för rekrytering. Meningen har också varit att 

Avsiktsförklaringen ska fungera som en plattform för ökat samarbete och kompetensöverföring 

föreningarna emellan och som en gemensam värdegrund inom distriktet.   

Denna säsong har det genomförts 487 stycken övergångar på ungdomssidan (U9-U16), en ökning från 

367 säsongen 2016/2017. Ökningen kan till stor del förklaras med att Hammarby pga. brist på istider inte 

kunde beredas plats för några av sina ungdomslag varför dessa hjälptes få plats i andra föreningar. 

Däremot kan det konstateras att ett antal övergångar fortfarande sker utan att överenskommelsen har 

följts. Det finns också exempel på lag som splittrats pga. detta. Vid det årliga utvärderingsmötet i oktober 

framfördes därför önskemål från flera föreningar om att omvandla Avsiktsförklaringen till en regel och 

infoga denna i seriebestämmelserna för Stockholm Hockey Cup. Styrelsen bearbetade frågan och vid 

höstens ordförande- och sportchefskonferens presenterades och behandlades ett första förslag till 

regelformulering och konsekvenser vid överträdelse.  

Närvarande föreningar gav enhälligt styrelsen i uppdrag att fortsätta utformandet av en regel att ersätta 

Avsiktsförklaringen. Efter avstämning med Svenska Ishockeyförbundet och idrottsjuridiskt sakkunnige 

Christer Pallin, tidigare chefsjurist på Riksidrottsförbundet, kunde styrelsen vid vårens 

ordförandekonferens lägga fram ett slutligt förslag som också föreningarna fastställde. Medskicket från 

föreningarna på plats var också att beslutet skulle gälla med omedelbar verkan för att få effekt inför 

kommande säsong. Med detta som grund är nu ”regler och förhållningssätt vid önskan om föreningsbyte” 

inför i seriebestämmelserna och har ersatt Avsiktsförklaringen i dess tidigare utformning. 

Ordförande- och sportchefskonferenser 

Avgörande för att det fortlöpande utvecklingsarbetet inom distriktet ska få fäste är samverkan och dialog 

både på föreningsnivå och mellan föreningar och förbund.  

Vi arrangerar årligen två stycken ordförande-och sportchefskonferenser, en på hösten och en på våren. 

Engagemanget och deltagandet från föreningarna har varit stort. Förutom generell information och dialog 

kring aktuella frågor, har varje konferens också ett eller flera fördjupningsämnen. Vid höstens konferens 

på Scandic Hotel Talk var huvudtemat dam- och flickishockeyns fortsatta utveckling. Damkommitténs 

ordförande Jan Norström presenterade aktuell statistik som visserligen visar på en mycket positiv 

utveckling av antalet lag och spelare de senare åren men att det fortfarande är för få föreningar som 

erbjuder hockeyskola och lagverksamhet på egen istid för flickorna. Alla undersökningar visar att detta är 

en avgörande framgångsfaktor för att få fler flickor att prova på och fortsätta med ishockey. Deltagarna 

fick ta del av två konkreta och goda föreningsexempel från SDE och Huddinge IK. Båda föreningarna 

berättade om sina erfarenheter kring hur man praktiskt hanterat t.ex. istidsfördelning, organisation, 

rekrytering och uppbyggnad för att erbjuda flickor och pojkar samma möjligheter till en kvalitativ 

verksamhet. Båda föreningarna vittnade också om betydelsen av att föreningen på ledningsnivå fattar 

nödvändiga beslut om inriktning och resursallokering för en jämställd verksamhet.   

Under dagen gästades konferensen också av Mattias Claesson från Reach Potential, som för Svenska 

Ishockeyförbundets räkning arbetat fram ishockeyns nya strategiplattform för framtiden ”Svensk Ishockey 

2017-2022”. Mattias höll ett fördjupningspass kring vision, verksamhetsidé och kärnvärden som utarbetats 

samt hur dessa påverkar Stockholmsishockeyn och föreningarna. 

Vårens konferens som hölls också den på Scandic Hotel Talk. Anders Wahlström, Barn och 
ungdomsansvarig på Svenska Ishockeyförbundet var inbjuden för att föreläsa, leda diskussioner, 
presentera fakta och forskning och också utmana kring temat: Svensk barn- och ungdomshockey - framtida 
vägval! Ämnen som Anders lyfte var bl.a. Hur attraktiva är vi i konkurrensen med andra idrotter? Hur 
skapar vi och vad är positiva utvecklingsmiljöer för våra unga spelare? Faktorer som påverkar långsiktig 
utveckling av hockeyspelare. Föreläsningen ledde till stort engagemang och många reflektioner hos 
deltagarna. Konferensens andra huvudpunkt var domarutveckling – rekrytera, behålla och utveckla samt 
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den viktiga DAIF-rollen. Peter Gustafsson från Leksands IF var inbjuden som inspiratör och för att dela 
med sig av sina modeller för ett framgångsrikt utvecklingskoncept.  

Övriga mötesplatser och konferenser samt representation 

Förutom de nämnda ordförande- och sportchefskonferenserna och höstens utvärderingsmöte gällande 

efterlevnad av Avsiktsförklaringen, har Stockholms Ishockeyförbund under året arrangerat och medverkat 

vid en mängd övriga mötesplatser och utbildningsträffar för olika målgrupper i föreningarna: 

 Två utbildningskvällar gällande Stockholmsmodellen kring ledarskap och talangutveckling 

 Styrelseutbildning över tre heldagar 

 Medverkan vid möten i olika tårtbitar/samarbetsområden 

 Arrangerat tre frukostmöten för sportchefer 

 En träff för distriktsinstruktörer  

 Föräldrautbildning med Johan Fallby ”Gör det bättre själv om du kan” 

 Genomfört fyra tillfällen av ”Rätt från start” träffar för U9/U10 tränare och ledare - ledarskap 

 Ett utbildningstillfälle riktat till ledare och tränare inom NPF (Neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar)  

 Enskilda föreningsmöten kring olika frågor 

 Två träffar gällande den fortsatta utvecklingen och upplägget av flickishockeyns seriespel 

 En konferens gällande anläggningsfrågor 

 En tävlingskonferens för att utvärdera och diskutera seriestrukturer och bestämmelser för 
Stockholm Hockey Cup 

 En träff för föreningsanställda med fokus på det löpande samarbetet, administrativa rutiner och 
informationsöverföring 

 
En utförlig beskrivning om de olika träffarna finns under respektive kommitté/verksamhetsområdes 
berättelser. 

Totalt under verksamhetsåret har Stockholms Ishockeyförbund arrangerat 21 stycken olika 

föreningsträffar och utbildningar riktat till olika målgrupper inom föreningarna. Till detta tillkommer 

medverkan vid de föreningsöverskridande möten som respektive samarbetsområde arrangerar samt 

diverse möten med enskilda föreningar som sker löpande. Även ordinarie domarkurser samt tränarkurser 

enligt Svenska Ishockeyförbundets utbildningsstege tillkommer. 

Stockholms Ishockeyförbunds förtroendevalda och personal har också varit representerade i en rad olika 

kommittéer, utskott och arbetsgrupper inom Svenska Ishockeyförbundet som förbundsstyrelsen, 

utbildningsutskottet, tävlingsutskottet, domarutskottet, damutskottet, anläggningskommittén, utredning 

gällande framtida sportkontor, utvecklingsprojekt för att stärka distrikten, utvecklingsprojekt för att 

behålla flickor för att nämna några exempel.   

Stockholms Ishockeyförbund finns numera också representerade inom Stockholmsidrotten då 

styrelseledamot och tillika anläggningskommitténs ordförande Mathias Tegnér numera är invald i 

distriktsstyrelsen för Stockholms Idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna Stockholm. 

Förtroendevalda och företrädare för kansliet deltar också regelbundet vid möten med olika kommuner 

och andra intressenter. På chefsnivå förekommer kontinuerligt utbyte med de övriga stora 

lagbollidrotterna fotboll, innebandy, basket och handboll. 

Genom en stark positionering i dessa sammanhang arbetar vi mot målen inom fokusområdet ”Stockholms 

ishockey – en stark aktör” och kan aktivt verka för att driva för oss viktiga frågor både inom ishockeyn, 

Stockholmsidrotten och mot beslutsfattare. 
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Marknad, kommunikation och information 
Samarbetspartners 

Efter att Stockholms Ishockeyförbunds sponsoravtal med lokaltidningen Mitt-I löpte ut 2013, har 

förbundet nu tre samarbetspartners: Fredells Byggvaruhus, Scandic Hotels och Le Zie pasta. Arbetet med 

att utveckla nya samarbeten pågår kontinuerligt men inga nya avtal är färdiga i skrivande stund. 

Tillsammans med Fredells Byggvaruhus sker samarbetet med inriktning på hockeyns värdegrund i syfte att 

arbeta för att höja upplevelsen på och vid sidan av planen i samband med matcher i Stockholm Hockey 

Cup. En tavla med Stockholmshockeyns värdegrund är uppsatt i varje ishall, ett matchintro är producerat 

som ska spelas i samband med varje match och syftet är att sätta glädje och fair play i fokus. Bl.a. 

möjliggjorde de föreningsträffarna kring temat ”Rätt från start” se vidare under ”Kommittén för 

föreningsutveckling”. 

Även samarbetet med Scandic Hotels fokuserar på värdegrundsfrågan men här är inriktningen att sätta 
domaren i centrum samt att vi genom detta samarbete möjliggör hög kvalitet till lägre kostnad kring våra 
olika mötesplatser. Samarbetet med Scandic Hotels möjliggjorde en inspirationsträff för distriktsdomare i 
Stockholm i samband med Sweden Hockey Games mellan Tre Kronor och Ryssland den 28 april. Ca 50 
domare fick chansen att träffas, lyssna på våra sex OS-meriterade domarprofiler som delade med sig av 
sina erfarenheter samt råd och tips. Svenska Ishockeyförbundets domaransvarige Joel Hansson deltog och 
berättade om olika utvecklingsprojekt som bedrivs på nationell basis. Givetvis bjöds de också på matchen 
mellan Tre Kronor och Ryssland. 
 
Genom Le Zie pasta hoppas vi kunna sätta spelarnas välbefinnande i centrum och öka medvetandet kring 

vikten av att våra spelare äter näringsriktigt och får en bra balans mellan träning, kost och vila. Dessutom 

innebär samarbetet att klubbar och lag kan tjäna pengar i syfte att kunna få hjälp att hålla sina kostnader 

nere. 

Stockholms Ishockeyförbund i partnerskap med NHL 

I november kom SAP NHL Global Series till Ericsson Globe för att spela två uppmärksammade 

seriematcher mellan Colorado Avalanche och Ottawa Senators. I samband med detta fick Stockholms 

Ishockeyförbund en unik chans att tillsammans med NHL-organisationen och partnern Scandic Hotels 

erbjuda representanter för alla våra ungdomsföreningar en upplevelse utöver det vanliga. Varje förening 

fick nominera 1-2 spelare som fick träffa legendarerna Peter Forsberg och Daniel Alfredsson både vid 

sidan av isen och på isen i form av ett ispass med dessa. Alla ungdomar fick också med sig några minnen i 

form av specialdesignade tröjor och diplom. Föreningarna fick också nominera sina eldsjälar bland ledare 

som fick träffa personer från NHL, Colorado och Ottawas organisationer för en rundvandring bakom 

kulisserna och en pratstund. Även 20 specialinbjudna domare uppmärksammades och fick både en 

föreläsning och drillades på is i form av en skräddarsydd ”clinic” med några av NHL:s mest meriterade 

domare. Det genomgående kriteriet för deltagarna var att de skulle vara förebilder vad gäller uppträdande 

och förmåga att en sprida positiv miljö på och vid sidan av isen och leva upp till NHL:s värdegrund 

”Declarations of Principle”. 

- När vi spelar i Sverige i november, så handlar det inte enbart om hockeyn, säger David Proper, mediachef i NHL i ett 
pressmeddelande.. Vi vill bidra med mer i de länder där vi är aktiva och försöka förmedla de principer och den värdegrund 
som definierar själva hockeysporten. Sådant som fair play och att alla är välkomna i vår sport. Därför är vi glada åt det här 
samarbetet med Stockholms Ishockeyförbund. 
 
Totalt fick 100 deltagare chansen att närvara vid eventet som också fick stor medial spridning. 
 

Information och kommunikation 

Ett prioriterat område är kommunikation och varumärke. Målet är att kommunicera en bredare, mer 

offensiv bild av Stockholms Ishockeyförbund och Stockholmshockeyn, t.ex. att sporten växer i Stockholm 

igen, dess värden och positiva effekter. Dessutom är det viktigt att nå ut till fler med information och 
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kunskap i viktiga frågor. Genom omprioriteringar på kansliet avsätts nu mer resurser för detta ändamål.  

Såväl behovet som utmaningarna kring att nå ut är stora. Under vintern har därför en arbetsgrupp 

bestående av Mathias Tegnér och Mathias Kemi från styrelsen, Andreas Hawerfors från kommittén för 

föreningsutveckling, Carina Oddsberg och Marcus Bojling från kansliet, arbetat fram en uppdaterad 

kommunikationsplan. Implementering pågår och en uppväxling inom området ska verkställas från och 

med kommande säsong. Stockholms Ishockeyförbunds huvudsakliga digitala kommunikationskanaler är 

hemsidan och Facebook. Vi har även vårt digitala nyhetsbrev som utkommer ca 11 gånger per år och som 

är en utmärkt informationskanal för alla föreningens medlemmar. Som ett led i ett mer offensivt 

kommunikationsarbete drivs också kampanjsidan ”fler ishallar nu” på Facebook. Detta är en del i 

påverkansarbetet inför kommande Riksdagsval.  

Utöver de digitala kommunikationskanalerna är de fysiska mötena en viktig del i förbundets 

kommunikation och det mänskliga mötet är centralt i dialogen mellan förbund och förening och 

föreningarna emellan. Därför arrangeras en rad fysiska mötesplatser varje säsong och arbetet med 

samarbetsområdena inom Stockholmshockeyn fortskrider. Se vidare under rubriken ”Utvecklingsprojekt, 

mötesplatser och konferenser” här ovan. 
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Tävling 
Seniorer 

I SHL slutade Djurgårdens IF på andraplats i serien och tog sig till semifinal, där Skellefteå blev för starka. 

I HockeyAllsvenskans grundserie tog AIK tredjeplatsen, men efter en fjärdeplacering i slutspelsserien blev 

det inget vidare kvalspel. 

I SDHL spelade Djurgårdens IF semifinal, men föll mot Luleå HF, som sedermera vann SM-guldet. 

Stockholm är starkt representerade med tre lag i landets högsta damliga, förutom Djurgårdens IF även 

AIK och SDE. I år kvalade även Damettans seriesegrare Hammarby IF till SDHL, men föll i play off mot 

Skellefteå AIK. 

SDE HF fick kvala sig kvar mot just Skellefteå AIK och vann i två raka matcher och behöll därmed 

platsen i SDHL. 

I HockeyEttan tog sig Huddinge IK och Väsby IK HK till spel i AllEttan, där Huddinge IK vann 

AllEttan Södra och ställdes mot Borlänge HF i HockeyEttan-finalen, som Borlänge vann i två raka 

matcher. I följande kvalserie till HockeyAllsvenskan slutade Huddinge IK fyra, och spelar därmed vidare i 

HockeyEttan 18/19.  

I kvalserien till HockeyEttan kvalificerade sig Segeltorps IF och Trångsunds IF för spel i HockeyEttan 

Östa 18/19 och kommande säsong deltar tre lag från Huddinge kommun i HockeyEttan, landets tredje 

högsta serie. 

Till HockeyTvåan gick FOC Farsta upp en division via kvalspel, och från kvalspelet från HockeyFyran 

spelar IK Waxholm, Solna SK och Kista HC i HockeyTrean 18/19. 

I Division 5 vann Ormsta HC och FOC Farsta 2 sina respektive serier. 

Juniorer och U16 

Djurgårdens IF gick till J20 SuperElit Topp 10. I slutspelet till J20-SM mötte man MODO i åttondelsfinal 

där det blev förlust. Nacka HK vann J20 Elit Östra och fick spela play off till J20 SuperElit. I den första 

play off-omgången mot Östersunds IK tog man sig vidare, men i den sista omgången i spelet om en plats i 

J20 SuperElit blev det förlust mot AIK, och Nacka spelar kvar i J20 Elit Östra nästkommande säsong.  

Hanvikens SK vann Kvalserien till J20 Elit och tar därmed ett kliv upp i seriesystemet till nästkommande 

säsong.  

J18 Elit Östra vanns av Djurgårdens IF, som även vann J18 Allsvenskan Norra. I J18-SM tog man sig till 

final mot MODO och via en 3-1 seger tog man hem J18-SM.  

I Kvalserien till J18 Elit vann Flemingsbergs IK före IF Vallentuna BK och spelar således i J18 Elit 18/19.    

Som segrare i J18 AllEttan spelar även Lidingö Vikings HC i J18 Elit 18/19. IFK Tumba IK vann J18 

Forts. 

Från U16 poolspel som arrangerades förtjänstfullt av IFK Täby HC gick Nacka HK vidare till U16 SM-

slutspel. Till SM var även Djurgårdens IF och AIK direktkvalificerade i kraft av sina tabellplaceringar i 

serien. Från dessa slutspel gick Djurgårdens IF och Nacka HK vidare till kvartsfinalspel, där Djurgårdens 

IF gick till en semifinal som spelades i Nyköping. Färjestads BK blev för starka semifinalen och tog till 

slut även guld i U16-SM.  

Vad gäller juniorverksamheten har ett utvecklingsarbete inletts i syfte att skapa bättre förutsättningar för 

att behålla fler spelare och hålla fler lag i dessa åldrar. En översyn av seriestrukturer och seriebestämmelser 

för juniorserierna pågår. 
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Stockholm Hockey Cup 

Säsongen 2017-2018 var den första med de omarbetade seriestrukturerna för Stockholm Hockey Cup. 

Överlag ger utvärderingen som gjorts att förändringen fallit väl ut. Det kan också konstateras att det under 

säsongen inkommit avsevärt färre antal dispensansökningar och matchflyttar, sannolikt som en följd av att 

det omarbetade regelverket möjliggjort för föreningarna att lösa spel inom gällande regler samt att både 

förbund och föreningar förbättrat både planering och kommunikation kring serieläggningen. 

Från distriktet deltog ca 6000 stycken spelare födda 2002-2009  i seriespel i Stockholm Hockey Cup, 

fördelat på 449 deltagande lag i 11 åldersklasser. Av dessa spelades Flickor AZ, Flickor B samt U9-U12 

utan tabell och resultat.  Förutom Stockholmslagen deltog även 31 stycken lag från andra distrikt i 

regionen. De deltog i klasserna i U16-U13 samt FA, FB och FAZ. 

Pojkar Z var en ny spelform under säsongen 2017/2018. 

Matcherna i serien spelades i form av poolspel och upplägget var tre mot tre i en zon. Nedsläpp skedde 

endast vid matchstart och efter mål. Spelformen med mindre spelstopp och mindre ytor ger mer 

puckkontakt och fart i spelet och var väldigt uppskattat. 

Distriktsmästerskap Stockholm 

En nyhet i år var införandet av DM för åldersklasserna U14, U15 och Flickor A. Upplägget planerades till 

ett två helger, med ett gruppspel den första helgen och ett eller två slutspel om placeringarna den andra 

helgen. 

I klassen U15 spelades gruppspelet i Viggbyholm och Huddinge, och ett A-slutspel i Huddinge med B-

slutspel i Flemingsberg. 

DM för U14 ställdes tyvärr in pga. att det saknades arrangörer. 

Klassen Flickor A ställdes tyvärr också in pga. en krock med läger inför Stålbucklan. Otillräcklig intern 

samordning kring denna nyinförda aktivitet var orsaken, något som definitivt inte ska upprepas till 

säsongen 2018-2019. 

Distriktsmästare 2018 för klassen U16 är IFK Täby HC. 

Distriktsmästare 2018 i klassen U15 är Huddinge IK 

Serietabeller 

Kompletta serietabeller och serieindelning från Stockholm Hockey Cup, distriktsserier och regionala serier 

2017-2018 finns i separat bilaga som bifogas årsmöteshandlingarna. 

Tävlingskommittén 

Tävlingskommittén har under säsongen haft 12 protokollförda möten och behandlat 182 

dispensansökningar. Kommittén har också under säsongen arrangerat ett flertal andra träffar exempelvis 

upptaktsträffar med ungdomsansvariga och lagledare i förening inför säsongen, tävlingskonferens och 

utvärderingsmöte kring de nya seriestrukturerna. 

Under vintern valde tävlingskommitténs ordförande Hanna Kristiansson att avsäga sig sitt uppdrag. 

Hanna, som med stor kompetens lett tävlingskommitténs arbete, lämnar ett stort tomrum efter sig men 

tack vare övriga ledamöters gedigna kunskaper och insatser har arbetet inom detta centrala 

verksamhetsområde kunnat fortlöpa med hög kvalitet.  
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Tävlingsfakta  
 2014-2015       2015-2016       2016-2017         2017-2018 

Tillstånd för match 

(sanktion) 

553 372 281 307 

Dispensärenden 

(SHC) 

229 247 258 182 

Matchflyttar (SHC) - 231 402 266 

     

Övergångar senior, 

junior, dam 

1055 708 851 732 

Övergångar pojkar 

och flickor (U9-U16) 

406 543 367 487 

Övergångar totalt 1461 1251 1218 1219 

 
Kommentarer till ovanstående statistik: 

Minskningen av dispensärenden handlar om att de nya seriebestämmelserna öppnade upp för en hel del av de ansökningar 

man gjorde tidigare. 

Minskningen av matchflyttar beror med största sannolikhet på bättre planering och kommunikation mellan förbund och 

klubbar. 

Övergångarna för ungdom har ökat, till stor del beroende på. att  Hammarby IF tvingades lägga ner ett antal lag pga. 

istidsbrist och att ett lag i Trångsunds IF splittrades. Dessa spelare fick då göra övergångar till andra klubbar. 
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Domare 
Fler utbildade domare i år 

Det är väldigt glädjande att trenden om ett ökat antal domare håller i sig då det behövs ännu fler domare 

för att klara verksamheten framöver. Fortfarande dömer många domare väldigt många matcher, ibland 

flera matcher om dagen. 

Antalet utbildade ungdomsdomare är ett tangerat rekord. Hela 629 st. ungdomsdomare utbildades och det 

är samma som rekordåret 2014-2015 samt exakt hundra st. fler än i fjol! 

Det är oerhört glädjande att så många vill prova på att bli domare. Nu kommer den stora utmaningen att 

behålla alla dessa och utveckla dem till duktiga domare som bidrar i verksamheten under lång tid 

framöver. 

Statistiken här under visar på den ökning som sker både på regions-, distrikts- och ungdomsdomarnivå. 

 

Domarkommittén 

Domarkommittén har haft 8 protokollförda ordinarie sammanträden varav ett har varit ett längre 

planeringsmöte där övergripande mål och verksamhet diskuterades.  

Utöver de ordinarie mötena som förlagts ungefär en gång i månaden, har kommittén sammanträtt per 

telefon eller e-post för att avhandla frågor av akut karaktär.  

Vid ordförande- och sportchefskonferensen i mars deltog domarkommittén för att diskutera daif-rollen. 

I samarbete med Scandic och Svenska Ishockeyförbundet höll domarkommittén en domarträff för 

distriktsdomare i samband med Sweden Hockey Games. 

Domartillsättning och hantering av återbud 

Kansliets tjänsteman har tillsatt alla domare i alla herrseniorserier från Hockeytvåan och nedåt, alla 

juniorserier, damettan samt U16 division 1. Totalt har 6020 uppdrag tillsatts. Detta är en ökning med c:a 

400 uppdrag mot föregående säsong, en ökning som till största delen beror på att antalet matcher i 

division 4 har ökat. 

Antal uppdrag 2016-2017: 5391 

Antal uppdrag 2017-2018: 6020 

Uppföljning, kvalitetssäkring, domargranskning 

Domarkommittén har genomfört domargranskningar i alla regionsserier samt i division 4, division 5, U16 

och U15. C:a 150 coachtillfällen har genomförts. 

DAIF 

Alla föreningar med ungdomsishockey måste ha en daif. DAIF-rollen är central inom domarrörelsen. Utan 
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en engagerad daif kommer föreningen att utbilda färre domare, vilket i förlängningen leder till problem att 

arrangera matcher både på ungdoms- och distriktsnivå. Domarkommittén arbetar hårt för att stödja alla 

föreningar i detta arbete. Kommittén har sett en tendens att många föreningar väljer att dela på samma 

daif. DK tror inte att detta är rätt väg att gå, då det blir svårt för en och samma person att hålla ihop drivet 

för flera föreningar samtidigt, samtidigt är det en naturlig utveckling då IT gjort det lättare att tillsätta 

domare (en del av daif-arbetet). Kommittén arbetar för att få fler att vilja prova på daif-rollen för att på så 

sätt underlätta för föreningarna att hitta lämpliga personer. 

Representation  

Stockholm är Sveriges främsta distrikt när det kommer till domarrepresentation. Säsongen 2017/2018 såg 

det ut som följer: 

Svenska Ishockeyförbundets domarutskott: 1 person. 

Region Östs Funktionärskommitté: 2 personer. 

Region Östs division 2-domarutskott: 3 personer. 

SHL: 5 domare, 4 videomåldomare, 2 player safety supervisors, 2 domarsupervisors. 

HA: 9 domare, 4 videomåldomare, 1 domarsupervisors. 

H1: 17 domare, 2 domarsupervisors. 

SDHL: 1 domare, 2 domarsupervisors. 

H2: 27 domare, 3 domarsupervisors. 

Extra noterbart: Jimmy Dahmén, linjedomare i SHL och Katarina Timglas, huvuddomare i SDHL 

tilldelades båda OS-final. 

Utmärkelser 

Årets förbundsdomare: Jimmy Dahmén och Katarina Timglas 

Årets huvuddomare: Mathias Enroth 

Årets linjeman: Filip Samuelsson 
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Dam och flick  
 

Utvecklingen av damishockeyn är ett av förbundets prioriterade områden. Sedan 2013-2014 har förbundet 

en damkommitté med syfte att särskilt bevaka, stödja och utveckla verksamheten i distriktet. Det sker i 

nära samarbete med föreningarna och med hög grad av situationsanpassning.  

Utvecklingen bygger i sin helhet på att åstadkomma en verksamhet för flickor- och damer och på deras 

villkor vilket bland annat innebär att alla flickor i distriktet ska ha rätt till och alltid ges möjlighet att delta i 

dam eller flickverksamhet. 

 

Med en utveckling på dessa premisser är förbundets högt ställda mål om 3000 aktiva damer till 2028/2029 

fullt realistiska. Sedan förbundets utvecklingssatsning på damishockeyn 2012/2013 har antalet registrerade 

spelare F9 och äldre ökat med 150 %, från 412 till 1013. Till den senare siffran ska också läggas ca 390 

yngre flickor under utbildning i hockeyskolorna. 

Flickverksamheten (F9-18) har under samma period ökat med över 100 %, från 228 till 494 registrerade 

spelare. Huvuddelen av en ökning bland damseniorerna kommer från damrekreationsverksamheten som 

har mer än tiofaldigats sedan 2012/2013 till årets c:a 519 spelare. 

De senaste säsongerna har inneburit ett genombrott i tävlingsspelet för flickor. I tvärplansseriespelet 

(Flickor B) har antalet lag ökat från sju säsongen 2014/2015 till 12 stycken denna säsong. I helplansspelet 

(Flickor A) har utvecklingen under året stått stilla men antalet lag har tidigare ökat från ett till fem som 

resultat av förbundets nysatsning 2012/2013.  Nytt för säsongen 2016/2017 var ett zonspel tre-mot-tre 

för åldersgruppen F10-13. Tävlingsformen var ett initiativ från damkommittén i Stockholm där syftet bl.a. 

var att öka intensitet och puckkontakt. Den nya serien, som döptes till Flickor AZ, har varit fortsatt 

framgångsrik både avseende spelarutveckling och antal lag. Fyra föreningar har startat ett nytt lag vardera 

vilket innebar totalt 12 lag i spel (varav två från Södermanland). 

 

Framtiden ser hoppfull ut och antalet äldre ungdomar och damjuniorer ökar. 

Av den anledningen undersöks möjligheten att till 2018/2019 att etablera någon form av damjuniorspel på 

regional nivå. 

Antalet damseniorlag i distriktet är nio stycken kommande från sju föreningar, läs mer under avdelningen 

”Tävling”.  

Arbetet med distriktslagsverksamheten har fortsatt med sikte på Stålbucklan, flickornas motsvarighet till 

TV-pucken. För första gången vann Stockholm turneringen. Läs mer om den historiska segern under 

rubriken ”Distriktslagen”.  

Den under 2014/2015 nystartade damrekreationsserien inom ramen för veteranhockeyverksamheten har 

fortsatt utvecklas. I år igen fanns två divisioner med tillsammans fjorton Stockholmslag från lika många 

föreningar. Det är en glädjande utveckling som både etablerar damishockeyn och rekreationshockey brett 

på föreningsnivå.  

Under föregående säsong noterades en utplaning i rekryteringstakten till hockeyskolorna och de yngsta 

flicklagen. Vikten av att ständigt arbeta med nyrekrytering kan inte nog påpekas. I de föreningar som har 

genomfört satsningar på flickverksamheten de senaste åren där flickorna erbjuds egna grupper och tider 

ökar nyrekryteringen fortfarande.  

En konstaterad orsak till den minskade tillväxten är att damverksamheterna fortfarande ofta saknar 

förankring i föreningarna. Ett fåtal ideella ledare i en förening får själva ta ett för stort ansvar omfattande 

inte bara skol- och lagverksamheter utan också bemanna, utveckla och marknadsföra desamma. 

Verksamheterna blir avhängiga ett fåtal personer och riskerar därför att avvecklas när dessa ledare 

försvinner. 

I syfte att förstärka damverksamheternas ställning ställer förbundet krav på särskilt utsedda 

damverksamhetsansvariga i föreningarna från och med säsongen 2018-2019.  
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Glädjande nog har också Svenska Ishockeyförbundet initierat en ny satsning på ”Behålla flickor 10-14 år” 

som kommer att möjliggöra värdefulla insatser som vi ser kommer att stärka hela flickverksamheten. 

Arbetet med detaljerna i projektplanen pågår och kommer att verkställas under kommande säsong. 
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Distriktslagsverksamheten 
TV-pucken 

Stockholm har deltagit med två lag, Stockholm Nord och Stockholm Syd i Svenska Ishockeyförbundets 

Distriktslagsturnering TV-pucken för spelare födda 2002.  

Förberedelserna inför TV-pucken startar med två tillfällen där samtliga spelare är välkomna att visa upp 

sig, ett på norra sidan och ett på södra sidan av Stockholm. Därefter arrangeras under våren ett läger för 

vardera trupp och man deltar också i 1891 WHC Cup. Efter sommaren arrangeras ett höstläger och en 

träningsturnering i Åkersberga för de spelare som ingår i de slutliga trupperna. En sista samling för lagen 

skedde helgen innan det bar i väg till Göteborg och slutspelet vecka 44 dit båda våra Stockholmslag var 

direktkvalificerade. På motsvarande sätt har verksamheten för spelare födda 2003 genomförts under 

våren. 

Efter väl genomförda gruppspel tog sig båda lagen till kvartsfinal. Stockholm Nord förlorade sin match 

mot Ångermanland och spelade sedan placeringsmatch mot Gästrikland som slutade med en vinst. Det 

innebar vidare spel i en match om placering 5-6 mot Västerbotten som slutade med en förlust och en 6:e 

placering. Stockholm Syd vann sin kvartsfinal mot Västerbotten men förlorade semifinalen mot Skåne. 

Matchen om tredjeplatsen slutade med en vinst mot Östergötland och bronset var därmed bärgat. 

Stockholm fick med sig två individuella priser genom målvakten Emil Holmström (Syd) och anfallaren 

Alexander Holtz (Syd). 

Båda teamen samt tjänsteman, GM, kanslichef och styrelsens ordförande träffades för en gemensam 

utvärdering av genomförd säsong.  

Ledarteam 2017 

Stockholm Nord:  Jörgen Hägg (tränare), Michael Hollstein (tränare) 

   Camilla Blidstrand (lagledare), Mats Modén (material) 

   Robin Blidstrand (MV-tränare), Håkan Spännar (kiropraktor) 

 

Stockholm Syd:   Magnus Welin (tränare), Torbjörn Hamlin (tränare) 

   Karin Karlström (lagledare), Martin Johansson (material) 

   Magnus Ericsson (MV-tränare), Dennis Schirmer (fysioterapeut) 

Ledarteam 2018 

Stockholm Nord:  Markus Korpinen (tränare), Ola Möllerstedt (tränare) 

   Camilla Blidstrand (lagledare), Mats Modén (material) 

Valentina Lizana Wallner (MV-tränare), Oscar Björsfält 

(fysioterapeut) 

 

Stockholm Syd:   Magnus Welin (tränare), Joakim Gustafsson (tränare) 

   Karin Karlström (lagledare), Martin Johansson (material) 

   Tim Alfredsson (MV-tränare), Dennis Schirmer (fysioterapeut) 

Förbundets huvudansvarige för material för distriktslagen under säsongen var Niclas Alvrud. 
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Översyn och utarbetande av nya riktlinjer för distriktslagsverksamheten för pojkar 

På uppdrag av styrelsen har kansliet genom Ulf Rustas genomfört en översyn av vår TV-pucks 

verksamhet.  En referensgrupp sattes samman bestående av KG-Stoppel (Djurgårdens IF), Anders Holm 

(SDE), Roger Dahlström (Trångsunds IF), Timmy Pettersson (GM, Stockholms Ishockeyförbund), Carina 

Oddsberg (Stockholms Ishockeyförbund). Arbetet har lett fram till ett riktlinjedokument som ska vara 

vägledande för hur arbetet med distriktslagsverksamheten för pojkar ska genomföras. 

Stålbucklan – historisk seger för tjejerna! 

Stockholm deltog med ett lag bestående av flickor födda 2002-2003.  

I december genomfördes ett breddläger för alla flickor födda 2004 som fick testa på 

distriktslagsverksamheten. Samma helg samlades även flickor födda 2002 och 2003 som var aktuella för 

spel i årets Stålbucklan-turnering. Spelarna hade scoutats i förväg och efter lägret togs den slutliga truppen 

ut.  

Under perioden januari till mars genomfördes två stycken endagarsläger och ett tvådagarsläger. Det 

sistnämnda lägret genomfördes Åkersberga samtidigt som Stockholm Nord hade sitt vårläger för pojkar. 

Att genomföra gemensamt distriktslagsläger för pojkar och flickor blev mycket lyckat och uppskattat från 

båda håll och ligger helt i linje med att likrikta distriktslagsverksamheterna inför Stålbucklan och TV-

pucken. 

Den 29 mars var det dags att åka till Sundsvall för Stålbucklan. Efter ett övertygande gruppspel var det 

dags för slutspel. I kvartsfinalen besegrades Gästrikland/Hälsingland, och i semifinalen besegrades 

Södermanland och man hade kvalificerat sig till final. Efter en tv-sänd och mycket spännande final mot 

Västergötland/Bohuslän-Dal stod Stockholm som segrare för första gången i Stålbucklan! 

Ledarteam 2017  Lasse Billing (tränare), Camilla Sjöholm (tränare) 

   Ulf Ahlstrand (lagledare), Niklas Alvrud (material) 

Valentina Lizana Wallner (MV-tränare)  

Charlotta Munck (läkare) 

Översyn 

Den översyn som är gjord på TV-pucken och de riktlinjer som är framtagna kommer att likställas i 

relevanta delar även för Stålbucklan inför säsongen 18/19. 

Gemensam antidoping och nutritionsutbildning för spelare, föräldrar och ledare i våra lag i 

Stålbucklan- och TV-pucken 

Stockholms Ishockeyförbund har inför säsongen 2017/2018 antagit en antidopingpolicy. Spelare som 

deltar i samlingar och turneringar med distriktslagen tillåts inte använda några kosttillskott eller 

energidrycker. Ställningstagandet baseras på RF:s riktlinjer och policys. Spelare ska också genomgå en 

digital utbildning inom ämnet som RF skapat. Syftet är att ge nödvändig kunskap om regelverk och 

idrottarens ansvar. 

För att ytterligare ge kunskap och mer information om ämnet arrangerades en antidoping och 

nutritionsutbildning med föreläsare från Stockholmsidrotten vid vårlägret. Spelare, ledare och föräldrar i 

samtliga trupper fick ta del av den viktiga informationen och fick också lära sig mer om varje idrottares 

ansvar, otillåten medicinering, risker med kosttillskott men givetvis vad och hur man ska äta istället för att 

kunna prestera och må bra. 
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Pristagare 

Stockholmsplaketten 

Varje år utdelar Stockholms Ishockeyförbund Stockholmsplaketten. 

Den tillfaller en ishockeykille och en ishockeytjej som visat bra inställning 

till sporten, är en bra kamrat samt har andra fina egenskaper både på och 

utanför rinken. Dessutom fordras givetvis att han och hon är en duktig 

hockeyspelare och framstår som en bra profil för sporten. 

Tjejen ska vara född tidigast 2001 och killen 2002. 

 

2018 års plaketter har tilldelats: 

 

Emma Forsgren, SDE HF 

 

Emma har axlat ansvaret som kapten och tongivande spelare på ett mycket moget och 

ambitiöst sätt både på planen och vid sidan av den. Emma är mycket seriös och 

pådrivande både som spelare och kapten och är en stor bidragande faktor till att 

Stockholms Distriktslag säsongen 2018 bärgade hem guldet i Stålbucklan. 

 

William Eklund, Djurgårdens IF 

 

William är en ledande spelare i sitt klubblag och har under året spelat kontinuerligt i 

U16-landslaget. Han bidrar med sin spelförståelse och sätt att styra 

matchtempot oavsett i vilket lag han spelar. Han arbetar hårt för sin utveckling varje 

dag, samt är ett föredöme för sina lagkamrater både på och utanför isen. Han bidrar i 

omklädningsrummet med sin glädje och är en lysande profil för Stockholmsishockeyn.

 

Torsten Flygelholms minnesfond 

Stipendiet tilldelas i år Niclas Lantz, IFK Täby HC 

Niclas är verksam som ideell fystränare inom IFK Täby HC. Hans engagemang 
startade med klubbens 03-lag, där han sedan barnen varit små med professionalism 
och stor engagemang lagt grunden till lagets utmärkta fysik. Fysträningen anpassas till 
laget match och träningsschema för att maximera spelarnas förutsättningar att leverera 
på ishockeyplan. Under eftersäsongen engagerar sig Niclas också i fysträningen för 
övriga lag i klubben för öka kompetensen inom fysträning bland övriga tränare och 
höja nivån på övriga lags fysträningar. 

Niclas är alltid på plats även när hans egen son inte tränar och han har aktivt drivit 
på och genomfört utbyggnad av klubbens gymredskap och skottramp. 

Flickhockeystipendiet 

 

Årets DAIF 
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Kommittén för föreningsutveckling 
 

För att skapa goda förutsättningar för den idrottsliga och sportsliga verksamheten är det viktigt med starka 

och välorganiserade föreningar. Kommittén för föreningsutveckling har till uppdrag att stötta och verka 

för att alla föreningar har en gemensam värdegrund, verksamhetsidé, vision, mål och riktlinjer. Kommittén 

arbetar också aktivt med att stötta och föreningarna att efterleva sina riktlinjer. 

Inför året togs en ambitiös verksamhetsplan fram där fokus har legat på att ge förutsättningar för 

föreningarna att delta i olika forum för utbildningar och därmed utveckla sina verksamheter.  

Utöver kontinuerliga möten med enskilda föreningar har följande aktiviteter genomförts: 

 Två utbildningskvällar gällande ”Stockholmsmodellen” 

 Styrelseutbildning över tre heldagar.  

 Sex tårtbitsträffar med syftet att berätta omkommitten och vilket stöd man kan få. Vi har även 

haft med vår representant från SISU Idrottsutbildarna, Andreas Pettersson vid dessa tillfällen 

 Tre frukostmöten för sportchefer inom ramen för det uppstartade sportchefsnätverket 

 En träff för distriktets distriktsinstruktörer  

 Ett tillfälle av föräldrautbildning med Johan Fallby i samband med Stockholm Hockey Week 

 Genomfört fyra tillfällen av ”Rätt från start” träffar 

 Ett föreläsningstillfälle inom NPF (Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar) riktat till ledare 

 Enskilda föreningsmöten med syftet att stötta föreningen 

Stockholmsmodellen 

Under föregående säsong gjordes en analys över styrkor och svagheter i vårt sätt att utbilda våra barn och 

ungdomsspelare. Arbetet resulterade i en modell med olika fokusområden som går under benämningen 

”Stockholmsmodellen”. Arbetet för att implementera modellen på bred basis inleddes under Stockholm 

Hockey Week. Detta gjordes genom två utbildningskvällar innehållande dels teori om 

Stockholmsmodellen och ledarskapet men också ett praktiskt ispass i Globen kring hur man kan befästa 

skills och utveckla spelförståelseträningen.  

Vid årsskiftet färdigställdes en guide för daglig tillämpning av Stockholmsmodellen.  Den är spridd till alla 

föreningar i syfte att öka förståelsen, förenkla och konkretisera Stockholmsmodellens fokusområden. 

Arbetet med implementering fortsätter genom en workshop för Sportchefer och ungdomsansvariga under 

våren samt ”clinics” praktiskt under hösten. 

Styrelseutbildning 

Under våren har den styrelseutbildning som har planerats under en längre tid genomförts. Utbildningen 

har skett under tre heldagar. Deltagande föreningar rekommenderades närvara med minst fem personer 

(fyra styrelsemedlemmar och anställd). Utbildare vid samtliga tillfällen var Kim Rehnfeldt från SISU 

Idrottsutbildarna.  Sju föreningar deltog (IFK Salem, Trångsunds IF, FOC Farsta, Nynäshamn, Värmdö 

HC, Järfälla HC, Solna SK). Utbildningen utgick från tre områden, Kunskap-Kontinuitet-Kvalitet och 

kombinerade föreläsningar med diskussioner och hemuppgifter. Bland annat har man arbetat med 

föreningens värdegrund, verksamhetsidé och vision. 

Eftersom utvärderingen var positiv från deltagarna kommer kommittén för föreningsutveckling se över 

olika möjligheter att genomföra likvärdig utbildning igen alternativt göra en kortare version som ett 

komplement.  
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Tårbitsträffar 

Kommittén har initierat och deltagit vid sex tårtbitsträffar. Syftet vara att komma närmare föreningarna, 

berätta om vilka vi är, vad vi gör och vad vi kan hjälpa till med. Även vår konsulent från 

Stockholmsidrotten har varit med på ett antal av träffarna. 

 

 

Frukostträffar och nätverk för sportchefer 

I syfte att skapa ett forum och nätverk för våra sportchefer har vi genomfört tre frukostträffar. Vi har 

varvat föreläsningar med diskussioner kring olika teman. Som ringar på vattnet börjar vi få lokala 

sportchefsnätverk som på eget initiativ träffas med jämna mellanrum. Under 2018/19 kommer vi att 

genomföra tre tillfällen och förhoppningsvis byggs fler lokala nätverk. 

Enkätundersökning – sportchefernas roll 

En enkätundersökning genomfördes för sportcheferna för att kartlägga anställningsformer, befogenheter, 

utbildningsnivå, utbildningsbehov, utmaning, bäst och sämst med jobbet osv. Denna redovisades vid den 

andra träffen och har även använts på styrelseutbildningen inom området arbetsgivaransvar. Enkäten har 

också gett förbundet värdefull information om önskade utbildningsinsatser eller aktuella frågor. 

Föräldrautbildning 

I samband med Stockholm Hockey Week hade vi förmånen att engagera idrottspsykologen, forskaren och 

författaren Johan Fallby. Utöver ledarskapsutbildning för ”Stockholmsmodellen” kunde vi erbjuda 

föräldrar en utbildningskväll. C:a 180 deltagare kom på denna utbildning som hölls på Quality Globe 

Hotel Globe. Johan dödade under kvällen en del myter kring talangutvecklingsbegreppet och pratade om 

hur man som förälder kan bidra till ett positivt stöd kring sitt barns ishockeyspelande. 
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Rätt från Start 

Föreläsarteamet med LG-Jansson, Roger Dahlström och Kristofer Ottosson genomförde under hösten 

fyra uppskattade träffar med totalt c:a 75 tränare/ledare för åldrarna U9-U10. Tema för träffarna var hur 

man med ett tryggt ledarskap skapar trygga och positiva miljöer för barn. Vad är viktigt för barnen i de här 

åldrarna? Hur kan vi bygga verksamheten utifrån barnens behov?  

Satsningen kommer fortsätta under hösten 2018 med en uppföljning inom samma tema där vi även bjuder 

in ledare för U8. 

Rekrytera och Behålla 

En modell är framtagen för hur man kan arbeta med rekrytering in i föreningen, men också hantera hur vi 

bättre introducerar och behåller deltagare och föräldrar (blivande ledare) i föreningen när det är dags att 

bilda lagorganisationer. Modellen kommer att ligga tillgänglig på hemsidan med ett stödmaterial i skriftlig 

form men det planeras också ett utbildningstillfälle under kommande säsong för intresserade föreningar. 

 

 

 

Funktionärsutbildning 
 
Kurser i resultatrapportering.  

Under säsongen har tävlingskommittén utbildat 59 personer i OVR (system för resultatrapportering) 

fördelat på 7 kurser. Behovet är högre än vad som utbildats, det ser vi i de rapporter vi fått från domare 

under säsongen. Tyvärr förekommer en hel del brister i rapporteringen vilket drabbar både spelare och 

domare. Vi önskar att fler föreningar månade om att utbilda sekretariatspersonalen och såg till att de blir 

trygga i sin viktiga roll. 

Båsfunktionärskurser.  

44 funktionärer till sekretariat har utbildats i regler och rutiner. Utförare har varit domarkommittén. 
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Tränarutbildningar 2017-2018 Datum Deltagare 
BU1 - Hovet 2017-08-25 20 

Träningslära 1 – Bosön 2017-09-01 32 

BU1 - Väsby 2017-09-09 20 

MV1 – Kungens Kurva 2017-09-23 10 

Fördjupningskurs Slipning: Profilering - Vallentuna 

Ishall 

2017-09-26 16 

Grundkurs - Bosön 2017-10-07 40 

Grundkurs - Bosön 2017-10-21 34 

Materialförvaltarkurs – Haninge 2017-10-20 30 

Grundkurs - Bosön 2017-10-28 37 

Fördjupningskurs Slipning: Profilering – Haninge 2018-01-09 18 

Grundkurs – Väsby 2018-01-13 32 

BU1 - Segeltorp 2018-02-15 35 

JS1 - Upplands Väsby 2018-03-08 17 

BU2 - Upplands Väsby 2018-03-22 22 

Grundkurs - Bosön 2018-04-06 29 

Träningslära 1 - Bosön 2018-04-20 36 

Grundkurs - Bosön 2018-04-21 34 

Träningslära 2 - Bosön 2018-05-18 39 

 Totalt 501 
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Disciplin 
 
Disciplinkommittén i Stockholm behandlar och avgör anmälningar till bestraffning i distriktsserierna. Det 

vill säga Stockholm Hockey Cup, division 4 och 5, damer division 1, och veteran och rekreationsserier. 

Alla ärenden avgörs enligt Riksidrottsförbundets stadgar, 14 kap om bestraffningsärenden.  

Disciplinkommitténs beslut kan, efter prövningstillstånd, överprövas av Svenska Ishockeyförbundets 

disciplinnämnd och, i sista hand, av Riksidrottsnämnden. 

Kommittén har, utöver ett fysiskt möte sammanträtt i snitt en gång i veckan genom telefonkonferens.  

Under verksamhetsåret har 90 ärenden avgjorts, vilket är en ökning i jämförelse med föregående säsong. 

Cirka 45 % av ärendena är fortsatt av karaktären olämpligt uppträdande mot motståndare eller funktionär.  

Domarna har fortsatt instruerats att anmäla beteenden som är oönskade inom ishockeyn. Det höga antalet 

ärenden är en fortsatt effekt av detta. 

Denna säsong har anmälningar till bestraffning kunnat göras digitalt även i senior och juniorserierna, 

något som tidigare bara gjort i förbunds- och regionsserier. För föreningarna har det underlättat genom att 

hanteringen går fortare och att det omöjliggör att spelare deltar i match under avstängning. 

Under säsongen har också kommittén fått en ny ordförande och två ledamöter har bytts ut. Alla tre har 

rekryterats från våra föreningar och har en bakgrund som ledare eller involverade i ungdomsishockeyn och 

har även juridisk kompetens från sitt civila yrke. 

Stockholms Ishockeyförbunds kansli handlägger också disciplinärenden för de regionala serierna i region 

öst. Beslutsfattande kommitté är där istället region östs disciplinkommitté som består av 

regionsrepresentanter från varje distrikt inom region öst. 

Antalet ärenden för de regionala serierna är för säsongen 2017-2018 har varit 202 stycken. 

 

Antal ärenden distriktsserier 
2017-2018 90 

2016-2017 84 

2015-2016 66 

2014-2015 93 

2013-2014 122 

2012-2013 73 
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Anläggningar och påverkansarbete 
 

Under säsongen 2017-2018 har Stockholms Ishockeyförbund trappat upp sitt arbete för att visa på 

behovet av fler ishallar i vårt distrikt. Behoven är stora på flera platser, men de absolut största behovet 

finns i Stockholms Stad.  

Just nu diskuteras olika ishallsprojekt på flera ställen i vårt distrikt. Det beror på många faktorer, såsom ett 

hårt arbete från enskilda föreningar och Stockholms Ishockeyförbund. Den största utmaningen är dock att 

antalet ishallar blir fler, så att det inte bara handlar om ett utbyte av gamla ishallar.  

I en rapport som tagits fram av Stockholms Idrottsförbund med hjälp av konsultbolaget Volante som 

heter ”Får vi ta plats?” konstateras att för att få samma tillgång till ishallar i förhållande till befolkning 

behövs fyra nya ishallar för att nå upp till Malmös nivå och tio nya ishallar för att nå upp till Göteborgs. 

Rapportens bedömning är att sex ishallar behöver byggas för att avhjälpa den brist som råder just nu.  

Under 2018 har därför ett arbete startats för att lyfta fram ishockeyns anläggningsbehov i valrörelsen. 

Detta sker inom ramen för anläggningskommittén och den tillfälliga kommunikationsgruppen i 

Stockholms Ishockeyförbund. Under våren har alla partier i Stockholms stad fått en enkät kopplat till hur 

de ser på ishockeyns anläggningsbehov i valrörelsen. Dessutom har vi satt upp en kampanjsida på 

Facebook som heter Fler ishallar nu! 

För att öka kraften i vårt påverkansarbete har samarbetet med Svenska Konståkningsförbundet och 

Stockholms Konståkningsförbund fortsatt fördjupats. Framgång i påverkansarbetet är i hög utsträckning 

beroende på i vilken mån vi lyckas med att tala med en röst för is sporterna.  

Utöver behovet av fler ishallar måste möjligheterna för alla medborgare att kunna åka skridskor öka. 

Sedan decennier har isyta efter isyta försvunnit och idag spolas fotbollsplaner och dylikt väldigt sällan upp. 

Det innebär färre ytor att åka skridskor och på sikt leder det till färre ishockeyspelare och minskat intresse 

för vår idrott. Samtidigt finns goda exempel. Spontanisytor Har kommit till både i Botkyrka och 

Sundbybergs kommun.  

En viktig part i arbetet med spontanisytor är Generation Hockey Stockholm, vilket är ett initiativ av kända 

spelande och före detta NHL-proffs.  

Ishockey måste vara en öppen och modern idrott som fyller en viktig funktion i samhället. Att så är fallet 

är ett huvudbudskap till våra politiker som fattar beslut om investeringar i idrottsanläggningar. Det 

innebär bland annat att ishockeyn är tillgänglig för alla, för såväl flickor som pojkar, men också är 

tillgänglig för barn från alla socioekonomiska grupper, samt för barn till utomeuropeiskt födda föräldrar. 

Vår idrott måste präglas av en sund värdegrund och kännetecknas av fair play.  Det innebär dels att vi 

kontinuerligt arbetar med ishockeyns värden, dels att vi måste säkra att den offentliga bilden präglas av 

hockeyns sunda värdegrund. Slutligen är det av vikt att ishockey är en idrott som kan utövas under hela 

livet, vilket innebär att det finns en plats i hockeyfamiljen både för dem som satsar på att vara på den 

högsta serienivån och för dem som enbart vill ägna sig åt rekreationshockey. 

Stockholms Ishockeyförbund deltar i hög grad i Svenska Ishockeyförbundets anläggningskommitté som 

bedriver ett omfattande arbete med att samla och sprida expertkunskap om investeringar och byggande av 

olika typer av ishallar alltifrån enkla träningshallar till evenemangarenor samt hur kostnadseffektiv drift av 

dessa ska ske. Detta deltagande kommer i framtiden vara av yttersta vikt för att i vårt distrikt kunna bistå 

våra kommuner med olika lösningar på behovet av fler isytor och ishallar. 
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Regional verksamhet 
 

Den regionala verksamheten som omfattar senior på dam och herr samt herrjunior har bestått av totalt 87 

lag denna säsong. I dessa serier står Stockholm som distrikt för 76 % av deltagande lag. 

Resultaten rörande de regionala serierna har redovisats tidigare under avsnittet ”Tävling”. 

Organisation  
 
Styrelse  

Ordförande: Göran Tidström  

Ordinarie ledamöter: Mathias Kemi, Hanna Kristiansson (till december 2017), Mathias Tegnér, Lars-Erik 

Hymander, Jan Norström, Daniel Lindholm, Joachim Malmquist och Lennart Karlsson 

Suppleanter: Helena Skoglund och Gizela Ahlgren Bloom 

Adjungerade: Carina Oddsberg, kanslichef, Marcus Bojling, sekreterare 

Hedersledamöter: Anders Höglund och Lars Holm 

Revisorer: Jan Bojling, Bo Johnsson, revisorssuppleant, Anders Bergman, Mazars SET Revisionsbyrå AB 

Anläggningskommittén: Mathias Tegnér (ordf.), Peter Hällsås, Hans Malm, Jonathan Westerlund, Jörgen 

Hjert, Marcus Bojling (adj.) 

Disciplinkommittén: Theo Mandoki (ordf.), Antti Järvelä (vice.ordf.) Henrik Strömbom(till oktober 2017), 

Pierre Dahmén, Roy Friberg (till februari 2018), Sten-Olof Hedström, Stefan Blombergsson (från januari 

2018), Catharina Baerselman (från januari 2018), Marcus Bojling (adj.) 

Damkommittén: Jan Norström (ordf.), Liselotte Sjöholm, Ulf Ahlstrand, Gizela Ahlgren Bloom och Per 

Håkansson 
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Domarkommittén: Thord Månberg (ordf.), Björn Wettergren, Mikko Taskinen, Christian Billing, Peter 

Andersson, Christoffer Claar, Andreas Woxberg, Lennart Meandzija 

Tävlingskommittén: Hanna Kristiansson (ordf. till november 2017), Anne Von Euler, Magnus 

Mårtensson, Sture Norman, Simon Parkman (adj. till november 2017) Magnus Ljusbol (adj. från mars 

2018) 

Kommittén för föreningsutveckling: Daniel Lindholm (ordf.), Jonas Jansson, Andreas Hawerfors, Anna 

Hermansson, Mattias Mårtensson och Ulf Rustas (adj.) 

Huvudmateriaförvaltare: Niclas Alvrud 

Valberedning: Patrik Lindh, Huddinge IK (ordf.), Suzanne Norström, IFK Österåker, P-A Blomqvist, 

Djurgårdens IF och Per Håkansson, Sundbybergs IK 

Torsten Flygelholms minnesfond: Tommy Berglind (sammankallande) Ylva Wastesson, Peter Hällsås 

Styrelsens möten under 2017-2018: Åtta ordinarie möten.  

Kansli  

Kanslichef: Carina Oddsberg  

Kanslipersonal: Björn Wettergren, Marcus Bojling, Maria Drott (till september 2017), Ulf Rustas, Simon 

Parkman (till november 2017), Peter Andersson, Marcus Dahlman (från oktober 2017), Magnus Ljusbol 

(från mars 2018) 

 

I Region Östs verksamhet har Stockholm representerats av:  

 

Ledningsgruppen: Göran Tidström 

Tävlingskommittén: Lars-Erik Hymander (ordf.)  

Funktionärskommittén: Björn Wettergren (ordf.) 

Division-2 domarutskottet: Björn Wettergren (ordf.), Joakim Nordberg (ledamot), Mikko Taskinen 

(ledamot) 

Disciplinkommittén: Joacim Höijer (ledamot)  

Ansvarig för damfrågor i Region Öst: Jan Norström 
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Ekonomisk redovisning 
 

Stockholms Ishockeyförbunds omsättning uppgick till 9 413 tkr (f år10 402 tkr) under 2017/18.  

Minskningen beror på att försäkringspremier från och med detta år inte längre betalas via förbundet utan 

via SIF.  Den jämförbara omsättningen är därför i nivå med föregående år. 2017/18 års resultat uppgår till 

211 tkr (240 tkr) vilket överstiger budget med 200 tkr. Att utfallet blev så mycket bättre än budget beror 

framförallt på att fler lag anmälde sig till seriespel än beräknat vilket lett till ökade intäkter. 

I nedanstående sammanställning framgår utfallet fördelat på förbundets olika huvudaktiviteter 

Benämning 
 

Utfall 

Anslag och bidrag Intäkter 
 

 
Svenska Ishockeyförbundet 639 533,00  
Stockholm idrottsförbund 736 200,00  
Sponsorintäkter 350 000,00  
Resultat 1 725 733,00    

Distriktsserier, SHC & DM Intäkter 
 

 
Serieavgifter 3 307 000,00  
Övriga intäkter (dispenser & urdragna lag 

mm.) 

212 250,00 

 
Kostnader -187 776,92  
Resultat 3 331 473,08    

Styrelse & Kommittéer 
  

 
Intäkter  3 506,00  
Kostnader -110 783,47  
Resultat -107 277,47    

Kurser Intäkter  
 

 
Bidrag SIF 45 144,00  
Kursavgifter 1 284 050,00    

 
Kostnader 

 

 
Övriga kostnader  -886 162,91  
Instruktör och kursledararvode -205 170,85  
Resultat 237 860,24    

Kurser domare & domargranskning Intäkter  
 

 
Kursavgifter 733 076,00  
Bidrag SIF 89 756,00  
Kostnader -422 760,53  
Resultat 400 071,47    

Kansli Intäkter 
 

 
Bidrag från regionen 804 000,00  
Övriga intäkter 124 622,07    

 
Kostnader 

 

 
Hyra -466 967,34  
Övr. externa kostnader -994 614,51  
Konsultarvoden -262 911,00  
Personalkostnader -4 282 047,22  
Finansiella kostnader/intäkter 1 257,48  
Resultat -5 076 660,52    

Distriktslag U16, U15 Intäkter  
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Intäkter (avgifter Cup, stålbucklan, TV 

Pucken) 

1 004 870,00 

 
Resebidrag SIF 69 560,00    

 
Kostnader 

 

 
Instruktör och kursledararvode, 

domararvode 

-250 383,67 

 
Övriga kostnader -1 068 442,33  
Resultat -244 396,00    

Konferenser & Mötesplatser Intäkter  
 

 
Kostnader -55 582,20  
Resultat -55 582,20    

Totalt Totala intäkter 9 403 567,07  
Totala kostnader -9 192 345,47  
Resultat 211 221,60 

 

Jämfört med föregående år ökade anslagen och bidragen med 39 tkr och avgifterna från Seriespelet ökade 

med 344 tkr. Kostnaderna för arbetet i styrelsen och kommittéer hålls på en mycket låg nivå. 

Kursverksamheterna för tränare och ledare respektive domare ger ett bidrag som ska täcka kostnaderna 

för den personal på kansliet som arbetar med dessa frågor. Av kansliets kostnader avser 85 % förbundets 

sju anställda i form av löner, sociala avgifter, pensionskostnader mm. Resterande kanslikostnader är till 

största delen, lokal- och kontorsomkostnader.  Bland de externa kostnaderna ingår kundförluster på 200 

tkr avseende äldre fordringar på föreningar som av olika skäl inte kunnat drivas in. 

Förbundets ställning är stabil. Styrelsen föreslår en stram budget med inriktning på att redovisa ett 

överskott på ca 100 tkr i syfte att ha en erforderlig riskreserv. Av årets överskott föreslås att 95 tkr avsätts 

för den särskilda Tjejhockeyfond som tillskapades genom föreningsinitiativ vid förbundets 70 års jubileum 

varefter denna fond uppgår till 100 tkr. Resterande överskott föreslås tillföras det egna kapitalet vilket gör 

att detta är tillfyllest för att möta eventuella negativa avvikelser från budget. 

Region Öst Junior- och seniorserierna division 2 och 3 administreras gemensamt av Gotlands, 

Stockholms, Södermanlands och Upplands Ishockeyförbund av Region Öst. Resurserna för att 

administrera tävlings- och domarverksamheten tillhandahålls av Stockholm Ishockeyförbund som för 

detta arbete erhållit 804 tkr. Regionen redovisar ett eget resultat och balansräkning men är i juridisk 

mening en del av Stockholms Ishockeyförbund. I särskild bilaga till denna redovisning visas det samlade 

resultatet och ställningen för Stockholms Ishockeyförbund och Region Öst. Omsättningen uppgick till 

2007 tkr - en minskning jämfört med föregående år på 245 tkr. Resultatet blev - 117 tkr vilket balanseras 

mot eget kapital som därefter uppgår till 915 tkr.  De övriga distriktens andel av resultat och ställning i 

denna redovisning har beräknats till 46 % baserat på röstfördelning mellan distrikten för SIF:s 

förbundsmöte. Samtidigt uppgår dess distrikts andel av licenserna till ca 30 %. Frågan om vilken 

procentsats som ska tillämpas för tidigare års intjänade medel är föremål för uppföljning. 
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Årsbokslut Stockholms Ishockeyförbund 
 
Resultatdisposition 
Till distriktsmötets förfogande står följande vinstmedel: 

Balanserat resultat                                          2.948.273 

 

Nettoförändring fonder     -50 

 

Årets resultat               211.221 

Totalt              3.158.994 

 

Styrelsen föreslår att av årets vinst avsätts till Tjejhockeyfonden   95.271 

 

Totala medel till tjejhockeyfond efter avsättning    100.000 

 

Samt övrigt eget kapital     3.058.994 

Resultaträkning 
  2017-05-01-   2016-05-01- 
SEK   -2018-04-30   -2017-04-30 
 
Rörelsens intäkter 
 
Nettoomsättning Not 1 9.289.126  10.209.594 
Övriga intäkter  124.907  192.712 
 
Rörelsens kostnader 
 
Övriga externa kostnader   Not 2 -4.130.936  -5.205.533 
Personalkostnader Not 3 -5.073.190  -4.906.194 
Avskrivningar Not 4/Not 5 0  -49.829 
    
Rörelseresultat  209.907  240.750 
 
Resultat från finansiella poster 
 
Finansiella intäkter Not 6 3.412  3.182 
Finansiella kostnader  -2.098  -3.308 
 
Resultat efter finansiella poster  211.221  240.624 
 
Årets resultat  211.221  240.624 
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Balansräkning 
     
TILLGÅNGAR   2018-04-30   2017-04-30 
 
Anläggningstillgångar 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
Depositioner Not 7 80.000  80.000 
 
Summa anläggningstillgångar  80.000  80.000 
 
Omsättningstillgångar 
 
Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar  1.112.817  1.822.511 
Skattefordran  0  45.487 
Övriga kortfristiga fordringar  25.222  24.897 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  622.268  475.139 
Summa  1.760.307  2.368.034 
 
Kortfristiga placeringar 
Övriga kortfristiga placeringar Not 8 1.525.477  1.525.477 
 
Likvida medel 
Kassa & bank  2.653.426  1.726.910 
    
Summa omsättningstillgångar  5.939.209  5.620.421 
 
SUMMA TILLGÅNGAR  6.019.209  5.700.421 
 

Eget kapital och skulder 
 
EGET KAPITAL    
   2018-04-30   2017-04-30 
    
Ingående eget kapital Not 9 2.948.273  2.712.650 
Nettoförändring fonder  -500      -5.000 
Årets resultat  211.221  240.623 
 
Summa eget kapital  3.158.995  2.948.273 
 
Långfristiga skulder 
 
Garantier  88.000  88.000 
     
Summa långfristiga skulder  88.000  88.000 
 
Kortfristiga skulder 
Övriga kortfristiga skulder 
Avräkning Region Öst  1.239.709  1.071.921 
Leverantörsskulder  437.656  259.523 
Övriga skulder  213.611  409.254 
Upplupna kostnader Not 10 881.238  923.450 
 
Summa kortfristiga skulder  2.772.214  2.664.148 
 
SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER  6.019.209  5.700.421 
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Tilläggsupplysningar 
 
Årsbokslutet har upprättats i enlighet med god redovisningssed. 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Värderingsprinciper 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden. 

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.  

Fordringar och skulder i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs. 

Periodisering av inkomster och utgifter sker enligt god redovisningssed. 

Sponsor-, kurs och bidragsintäkter redovisas i den period de avser. 

Inventarier skrivs av över en nyttjandeperiod enligt plan. 3 år för IT relaterade inventarier och 5 år för övriga. I de 

fall bidrag erhållits för specifikt inköp av inventarier kostnadsbokförs inköpet i sin helhet för att matcha erhållen 

intäkt. Aktiverad hyresrätt skrivs av i enlighet med hyreskontraktstiden, dock maximalt på fem år. 
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Not 1 Nettoomsättning   2018-04-30   2017-04-30 
Serieavgifter   3.307.000   2.962.980 
Kursavgifter   2.016.526   1.910.325 
Bidrag från Svenska Ishockeyförbund och  
Stockholm idrottsförbund   1.580.230   1.544.115 
Vidarefakturerade lagförsäkringar   0   1.029.300 
(Hantering av lagförsäkringar har tagits över av SIF.  
Detta har lett till motsvarande minskning av kostnader.) 
 
Deltagaravgifter, distriktslagen   941.888   968.545 
Administration Region Öst   804.000   804.000 
Sponsorer   350.000   525.000 
(Sponsorintäkter på 175 000 kr från räkenskapsår  
2017-04-30 hör till räkenskapsår 2016-04-30) 
 
Avgifter (Tillstånd, dispenser, matchflytt mm)  210.650   285.500 
Övrigt   203.739   179.829 
Summa   9.414.033   10.209.594 
 
Not 2 Övriga externa kostnader 
I övriga externa kostnader ingår kundförluster med 201 093 kr 
 
Not 3 Personalkostnader 
Löner och arvode och sociala avgifter  4.580.186   4.449.754 
(Kanslipersonal och arvoderade instruktörer och 
ledare) 
Pensionskostnader   251.167   219.477 
Övriga personalkostnader   241.837   236.963 
Summa   5.073.190   4.906.194 
 
Antal (därav kvinnor)   7 (2)   7 (3) 
 
Not 4 Hyresrätt 

Ingående anskaffningsvärde  95.000  95.000 
Inköp  0  0 
Försäljning/utrangering  0  0 
Utgående ack anskaffningsvärde  95.000  95.000 
 
Ingående avskrivningar  -95.000  -54.287 
Årets avskrivningar  0  -40.713 
Försäljning/utrangering  0  0 
Utgående ack. Avskrivningar  -95.000  -95.000 
Utgående redovisat värde  0  0 
 
Not 5 Inventarier 
Ingående anskaffningsvärde  45.594  45.594 
Inköp  0  0 
Försäljning/utrangering  0  0 
Utgående ack anskaffningsvärde  45.594  45.594 
 
Ingående avskrivningar  -45.594  -36.478 
Årets avskrivningar  0  -9.116 
Försäljning/utrangering  0  0 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -45.594  -45.594 
Utgående redovisat värde  0   
  
Not 6 Finansiella intäkter   2018-04-30  2017-04-30 
Räntor   3.412  3.182 
      
Summa   3.412  3.182 
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Not 7 Deposition 
Deposition för hyresrätt  80.000  80.000 

 
Not 8 Övriga kortfristiga placeringar 
SEB Korträntefond   
Bokfört värde  1.525.477         1.525.477 
Marknadsvärde  1.528.198  1.532.989 
 
Not 9 Eget kapital 
 
Ingående Eget kapital  2.948.273  2.712.650 
Varav  
Balanserad vinst  2.943.044  2.702.421 
Percy Surtell fond  5.229  10.229 
 
Förändring för avslutad fond Percy Surtell  -5.229  -5000 
Medel för nyupprättad fond Tjejhockey  4.729  0 
Årets resultat  211.221  240.623 
Utgående eget kapital  3.158.994  2.948.273 
    
Not 10 Upplupna kostnader 
Upplupna semesterlöner  494.129  600.277 
Upplupna sociala avgifter  155.255  188.607 
Övriga upplupna kostnader  231.853  134.566 
Summa          881.238             923.450 
 

Styrelsen  

Stockholms Ishockeyförbund 
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Årsbokslut för Stockholms Ishockeyförbund inklusive Region Öst 
 
RESULTATRÄKNING 
  2017-05-01-   2016-05-01- 
SEK   -2018-04-30   -2017-04-30 
 
Rörelsens intäkter 
Nettoomsättning  10.492.612  11.544.268 
Övriga intäkter  124.907  192.712
  
Rörelsens kostnader 
 
Övriga externa kostnader  -5.451.815  -6.572.473 
Personalkostnader  -5.073.190  -4.906.194 
Avskrivningar Not 1/Not 2 0  -49.829 
    
Rörelseresultat  92.514  208.484 
 
Resultat från finansiella poster 
 
Finansiella intäkter Not 4 3.412  3.182 
Finansiella kostnader  -2.098  -3.308 
 
Resultat efter finansiella poster  93.828  208.358 
 
Andra förbunds andel av regionens resultat  54.705  -37.968 
 
Årets resultat  148.533  170.390 
 
BALANSRÄKNING 
     
TILLGÅNGAR   2018-04-30   2017-04-30 
 
Anläggningstillgångar 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
Depositioner Not 3 80.000  80.000 
 
Summa anläggningstillgångar  80.000  80.000 
 
Omsättningstillgångar 
 
Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar  1.112.817  1.822.511 
Skattefordran  0  45.487 
Övriga kortfristiga fordringar  25.221  24.897 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  622.268  475.139 
Summa  1.760.307  2.368.034 
 
Kortfristiga placeringar 
Övriga kortfristiga placeringar Not 5 1.525.477  1.525.477 
 
Likvida medel 
Kassa & bank  2.653.426  1.726.910 
    
Summa omsättningstillgångar  5.939.209  5.620.421 
 
SUMMA TILLGÅNGAR  6.019.209  5.700.421 
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BALANSRÄKNING 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 
Eget kapital   

  
2018-04-30       2017-04-30 

    
Ingående eget kapital Not 6 3.498.915          3.329.025 
Andra förbunds kapital Not 7 426.255             480.960 
Årets resultat  148.533  170.390 
 
Summa eget kapital  4.073.704  3.980.375 
 
Långfristiga skulder 
 
Garantier  88.000  88.000 
Summa långfristiga skulder  88.000  88.000 
 
Kortfristiga skulder 
 
Leverantörsskulder  437.656  259.523 
Övriga skulder  213.611  409.254 
Upplupna 
kostnader  1.206.238  923.4
50     
Summa kortfristiga skulder  1.857.505  1.632.046 
 
SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER  6.019.209  5.700.421 
  
Tilläggsupplysningar 
 
Årsbokslutet har upprättats i enlighet med god redovisningssed. 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Värderingsprinciper 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden. 

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.  

Fordringar och skulder i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs. 

Periodisering av inkomster och utgifter sker enligt god redovisningssed. 

Sponsor-, kurs och bidragsintäkter redovisas i den period de avser. 

Inventarier skrivs av över en nyttjandeperiod enligt plan. 3 år för IT relaterade inventarier och 5 år för övriga. I de 

fall bidrag erhållits för specifikt inköp av inventarier kostnadsbokförs inköpet i sin helhet för att matcha erhållen 

intäkt. Aktiverad hyresrätt skrivs av i enlighet med hyreskontraktstiden, dock maximalt på fem år. 

Konsolideringsteknik 

Konsolidering har sammanställs utifrån årsbokslut för respektive föreningen Stockholms Ishockeyförbund samt 

Svenska Ishockeyförbundets region öst. Eliminering har skett av mellanhavanden samt intern fakturering för 

administrationsavgifter. 

Fördelningen av eget kapital i balansräkningen har gjorts utifrån Stockholms Ishockeyförbunds eget kapital inklusive 

den del av eget kapital utifrån röstlängd. Föregående år fördelades eget kapital utifrån licensfördelning inom region 

öst är härförlig till Stockholms Ishockeyförbund. Övriga förbunds andel av eget kapital har utefter samma 

fördelningsteknik benämnts Andra förbunds kapital som del av totalt kapital. 
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Principerna för fördelning av ackumulerat resultat från tidigare år föremål för diskussion i ledningsgruppen. 

    
   2018-04-30   2017-04-30 
Not 1 Hyresrätt 

Ingående anskaffningsvärde  95.000  95.000 
Inköp  0  0 
Försäljning/utrangering  0  0 
Utgående ack anskaffningsvärde  95.000  95.000 
 
Ingående avskrivningar  -95.000  -54.287 
Årets avskrivningar  0  -40.713 
Försäljning/utrangering  0  0 
Utgående ack. Avskrivningar  -95.000  -95.000 
Utgående redovisat värde  0  0 
 
Not 2 Inventarier 
 
Ingående anskaffningsvärde  45.594  45.594 
Inköp  0  0 
Försäljning/utrangering  0  0 
Utgående ack anskaffningsvärde  45.594  45.594 
 
Ingående avskrivningar  -45.594  -36.478 
Årets avskrivningar  0  -9.116 
Försäljning/utrangering  0  0 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -45.594  -45.594 
Utgående redovisat värde  0  0 
 
Not 3 Depositioner 
 
Ingående anskaffningsvärde  80.000  80.000 
Inköp  0  0 
Utgående redovisat värde  80.000  80.000 
  
Not 4 Ränteintäkter 
 
Räntor  3.412  3.182 
Summa  3.412  3.182 
 
Not 5 Övriga kortfristiga placeringar  2018-04-30   2017-04-30 
     
Bokfört värde  1.525.477  1.525.477 
Marknadsvärde  1.528.198  1.532.989 
 
Not 6 Eget kapital 
 
Eget kapital  3.499.415 
Fond Percy Surtells minnesfond  -5.229 
Fond Tjejhockey  4.729 
Utgående eget kapital  3.498.915 
 
Not 7 Andra förbunds kapital 
 
Ingående värde  480.960 
Utbetalt  0 
Årets andel av årets resultat  -54.705 
Utgående värde  426.255  
 

Not 8 Upplupna kostnader 
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Upplupna semesterlöner  494.129  600.277 
Upplupna sociala avgifter  155.255  188.607 
Övriga upplupna kostnader  556.853  134.566 
Summa  1.206.237  923.450 

 

Revisionsberättelse 

Till föreningsstämman i Stockholms Ishockeyförbund 

Org. nr 814000-1036 

Rapport om årsbokslutet 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsbokslutet för Stockholms Ishockeyförbund för räkenskapsåret 1 maj 2017 – 

30 april 2018. 

Enligt vår uppfattning har årsbokslutet i allt väsentligt upprättats i enlighet med bokföringslagen.  

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 

Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnitten Revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och för att bokföringslagen tillämpas vid 

upprättandet av årsbokslutet. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 

nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 

beror på oegentligheter eller på fel. 

Vi upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 

verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 

verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 

inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 

alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte innehåller 

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 

revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 

ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 

upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 

eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 

ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsbokslutet. 

Som en del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 

skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

 Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 

risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 

för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 

är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta 
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agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 

av intern kontroll. 

 Skaffar vi oss en förståelse av den del av förenings interna kontroll som har betydelse för vår 

revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

 Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 Drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 

upprättandet av årsbokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 

revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 

händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 

fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi 

i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsbokslutet om den väsentliga 

osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 

årsbokslutet. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 

revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 

längre kan fortsätta verksamheten. 

 Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland 

upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på 

ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 

tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 

eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierar under revisionen. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsbokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stockholms 

Ishockeyförbund för räkenskapsåret 1 maj 2017 – 30 april 2018. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och 

har i övrigt fullgjort vårt yrkesestetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är till räckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorernas ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 

inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 

något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 

föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 

revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 

professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst 
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på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår 

professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 

granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 

avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 

fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 

uttalande om ansvarsfrihet. 

 

Stockholm den 25 maj 2018 

 

Anders Bergman Jan Bojling 

Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor 

 


